
Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ
č. SMLDEU-37-139/2024

Článek I.

1. Příkazce: 
se sídlem:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená: 
kontaktní osoba:

(dále jen „příkazce")

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bohnischem, ředitelem

a

2. Příkazník: 
trvale bytem: 
rodné číslo: 
bankovní spojení: 
kontakt:
(dále jen „příkazník")

RNDr. Magdalena Edwards, Ph. D.
Okružní 413, 373 12 Borovany 

(příkazce a příkazník společně dále jen „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), 
tuto

příkazní smlouvu
(dále jen „smlouva")

Článek II.

1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje vykonávat pro příkazce tyto činnosti:

Vyhodnocení dat z managementového monitoringu lučních stanovišť a z projektu GLORIA.
Výstupem činnosti příkazníka budou dvě samostatné závěrečné zprávy ve struktuře dle přílohy 1 
smlouvy.

2. Realizace činnosti příkazníka dle této smlouvy bude financována Evropskou unií NextGenerationEU 
z Národního plánu obnovy - Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny, v rámci projektu 
„Efektivnější využití dat z monitoringu a výzkumu při péči o KRNAP, EVL Krkonoše a PO Krkonoše", 
číslo projektu 115V342001010.

Článek III.

1. Příkazník je povinen sjednanou činnost provádět osobně podle svých schopností a znalostí.

2. Při provádění příkazu je příkazník vázán pokyny příkazce. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn 
zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá.

3. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se činností 
příkazce, ke kterým získá v souvislosti s plněním této přístup. Příkazník se zavazuje, že nebude

1/4

1

1

1
1
1



Financováno
. Vf = . NÁRODNÍ

Evropskou unii PLÁN OBNOVY
NextGenerationEU *

bez souhlasu příkazce využívat informací získaných při činnosti pro příkazce pro svůj vlastní 
prospěch, ani pro prospěch třetích osob. Uvedený závazek trvá i po skončení činnosti příkazníka 
pro příkazce.

4. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi veškeré informace potřebné k provádění sjednané 
činnosti a poskytnout mu k provedení činností dle této smlouvy nezbytnou součinnost, zejména se 
zavazuje umožnit příkazníkovi přístup na shora uvedené lokality za účelem plnění této smlouvy.

5. Příkazce je dále povinen vyplatit příkazníkovi odměnu dle této smlouvy.

Článek IV.

1. Za provedení činnosti uvedené v čl. II. přísluší příkazníkovi sjednaná odměna ve výši 500 Kč za 
každou započatou hodinu práce, maximálně však v celkové výši 196 000 Kč (slovy: 
stodevadesátšesttisíc korun českých).

2. Ve výši odměny příkazníka jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka, které mu mohou vzniknout 
v souvislosti s realizací příkazu, zejména zdravotní a sociální pojištění a další materiálové a osobní 
náklady příkazníka.

3. Odměna bude uhrazena příkazníkovi na výše uvedený účet příkazníka po řádném provedení všech 
činností dle této smlouvy, a to do 30 dnů od odsouhlasení provedení činností příkazníka příkazcem, 
tj. v závislosti na datu provedení všech činností a jejich odsouhlasením příkazcem.

4. Příkazce připouští dílčí fakturaci po protokolárním odevzdání první ze dvou závěrečných zpráv dle 
čl. II odst. 1, maximálně však do výše 70 % celkové odměny příkazníka uvedené v čl. IV odst. 1 
této smlouvy.

5. Příkaz musí být proveden, tj. veškeré činnosti dle této smlouvy musí být příkazníkem provedeny 
nejpozději do 30. 4. 2025.

6. Pro případ, že by některý z výstupů dle této smlouvy vykazoval znaky díla autorského ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), uděluje tímto příkazník příkazci oprávnění (licenci) užít 
takovéto dílo všemi způsoby užití bez omezení. Odměna za tuto licenci je zahrnuta v odměně 
příkazníka dle této smlouvy. Licence je pro takovýto případ udělována jako výhradní po dobu trvání 
autorských majetkových práv k dílu.

Článek V.

1. Tato smlouva a práva a povinnosti zní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

4. Příkazník souhlasí se zveřejněním smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků, své identifikace a 
výše na základě této smlouvy vyplacené odměny.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.

2/4



Financováno 
Evropskou unií
NextGenerationEU

Příloha: Struktura závěrečných zpráv z monitoringu

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

První závěrečná zpráva z vyhodnocení dat z managementového monitoringu lučních 
stanovišť bude obsahovat výsledky statistických testů, tabulky a grafy s:

i. popisnou statistiku monitorovacích ploch,
ii. hodnocením stavu vegetace při jednotlivých odečtech s pomocí vybraných indikátorů a 

s pomocí klasifikace vegetace do fytocenologických jednotek,
iii. hodnocením změn stavu vegetace mezi jednotlivými odečty prostřednictvím změn hodnot 

vybraných indikátorů a změn klasifikace vegetace do fytocenologických jednotek,
iv. hodnocením změn v zastoupení různých funkčních skupin druhů (například dle 

Ellenbergových indikačních hodnot) a
v. hodnocením závislosti změn vegetace na proměnných prostředí a na prováděných 

managementových opatřeních.

Druhá závěrečná zpráva z vyhodnocení dat z projektu GLORIA bude obsahovat výsledky 
statistických testů, tabulky a grafy s:

i. popisnou statistikou vegetace v roce 2024 (počet druhů v plochách, přítomnost, pokryvnost 
a frekvence významných druhů či významných typů povrchu),

ii. základní charakteristikou vegetace ve sledovaných plochách v roce 2024 vytvořenou s 
pomocí mnohorozměrných analýz a se základními závislostmi charakteru vegetace na 
proměnných prostředí (vrchol, orientace svahu),

iii. hodnocením změn v zastoupení významných druhů vyšších rostlin, lišejníků a mechorostů 
mezi lety 2008, 2016 a 2024

iv. hodnocením změn v zastoupení různých funkčních skupin druhů (například dle 
Ellenbergových indikačních hodnot) a

v. hodnocením závislosti změn vegetace na proměnných prostředí.

4/4



*** Financováno
* * Evropskou unií

* * * NextGenerationEU

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a 
chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

Příloha: Struktura závěrečných zpráv z monitoringu

Ve Vrchlabí dne ..9.9; J?‘.. ^

PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel

v dne

RNDr. Magdalena Edwards Ph.D.

Za správnost:

č. 09:

3/4

1
1

1


		2025-01-07T08:34:28+0100
	Eva Kúřilová




